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Predmet ispitivanja:

Narudilac:

Zahtev/Pon u da/U govor:

Sadr2aj:

lzve5taj odobrio:

Aluminijumske vi5estruko zglobno spojene
merdevine (Sifre artikla i naziva prema
narudiocu: MERALS - Merdevine
aluminijumske sklopive).

Beorol d.o.o., Mar5ala Tila 212 -
11272 Dobanovci

Zahtev bez broja od 29.06.2020 god.
(delovodni broj 20239)
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1. DoSTAVLJENI MATERTJAL, ZAHTEV NARUC tocA,
PODACI IZ DOPISA ruRNUCIOGA, DOSTAVLJENA DOKUMENTA

Opis i indentifikacija, uzoraka: Jedan uzorak aluminijumskih vi5estruko zglobno spojenih
merdevine, Sifre artikla i nazivu prema narudiocu: MERALS -
Merdevine alumlnijumske sklopive

P roizvoda6/P re radiva6/
Posrednik:

Beorol d.o.o., Mar5ala Tita 212 - Dobanovci

Standard, norma, oznaka
kvaliteta proizvoda, prema
ProizvodaE u/P reratlivad u/
Posredniku:

SRPS EN 1 31-1'.2019+A1:2019
SRPS EN 1 31 -2:2017 + A2:2017
SRPS EN 131-3.2018.
SRPS EN 131-4:201 1

Dostavljena kontrolna
dokumenta Preradivada/
Posrednika:

Test Report, number: EPTC-ZM-S'1 81 1860, od 02.11,2018 god.
Declaration of Conformity, registration No.: EPTC-ZM-S1811860, od
02.11.2018 god.

Koli6ina proizvoda koji se
ispituie:

Opis lab. usluge ( ispitivanja)
/Svrha ispitivanja:

lspitivanja u skladu sa standardima: SRPS EN '131-1:2019, SRPS
EN 131-2:2017, SRPS EN 131-3:2018 iSRPS EN 131-4:2011 u cilju
provere kvaliteta predmetnih merdevina

Posebni zahtevi vezani za
ispitivanje:

Datum, mesto i lice, koje je
izvr5ilo uzorkovanje:

01.10.2020 god., uzorak dostavljeni u lab. od strane narudioca

Laboratorijska oznaka uzoraka: JS LAB 154120 od 01.10.2020 god.

Standardivan obima
akreditacije:

SRPS EN'1 31-1 :2019+A1'.2019; SRPS EN 1 31-2:2017+A2:2017 :

SRPS EN 131-3:2018; SRPS EN 13'1-4:2011
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2. REZULTATI ISPITIVANJA
2.1. DIMENIONALNA KONTROLA

(u skladu sa standardima SRPS EN 131-1'.2019, SRPS EN 131-2:2017
iSRPS EN 131-4:2011 tadka 3.1.2)
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lzqled merdevina: Poziciia (oois):

ig r

Ne rasklopljene (transportni poloZaj)

tl
single ladder
(obi6ne merdevine, sa jednim osloncem u

horizontali ijednim u vertikali)

platform
(platforma, sa oba oslonca pod uglom u

horizontali)

'AJ O ISPITIVANJU Strana 3 od 9
Br.421116 - 154

'l
lfai

,-:
r, 1.'i:

I
I

I

f,i

t* -t

h::; r .' ". . ....
I1f ' rl
aa

't'''

rrl 2.

It



IFTST*TUT II-IE RII
BEOENFIN

.'.'\
\t,

d

Stand-off
(sa jednim osloncem u horizontali ijednim
upravno na vertikalu)

standing ladder
(sa dva oslonca pod uglom u horizontali)

Predmetne merdevine imaju 6 zglobnih spojeva koji se mogu zakljucati pod unapred
odredenim uglovima.

Karakteristika/elemenat: lzmereno/utvrdeno:

Sirina predage (gazi5ta): 30 mm
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Unutra5nja i spolja5nja Sirina merdevina:

br (mm): 340
bz (mm): 810

Dimenzije u poziciji "platform":

he(mm): 900
q=750

DuZina platforme (mm): 1620

[F [F
AB

Oblik stope: A
Materijal: PVC

Dimenzije u poziciji "single ladder":

lr(mm): 3327
lz(mm): 3000
ls(mm): 160
l+(mm): 157
ls(mm): 270
hr(mm): 3126

ilb Ugao inklinacije: o=700
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Dimenzije u poziciji "stand-off':

lz(mm): 880
o=750

Dimenzije u poziciji "standing ladder":

lz(mm): 1570
bz(mm): 810
o=750

2.1.1. Debljina zida optere6enih delova merdevina
(u skladu sa standardom SRPS EN 131 -2.2017 tatka 4.2.1)

Utvrdeno je da je debljina zida optere6enih delova merdevina 21.2mm.

2.2. MEHANIE KO.TEHNOLOSKA ISPITIVANJA
(u skladu sa standardima SRPS EN 131-2:2018 i SRPS EN 131-4:2011 ta6ka 6)

2.2.1.lspitivanje 6vrsto6e merdevina u uzduZnom smeru (pozicija "singte ladder")
(u skladu sa standardima SRPS EN 131-2:2018 i SRPS EN 131-4.2011 tadka 6.2.2)

INST*TUT IHs I?D

EEEERNS

IZVESTAJ O ISPITIVANJU
Br. 421116 - 154

Strana 6 od 9



INSTTTUT IHE RE
BEOERNB

Opis ispitivanja i rezultati:

lspitivanje je izvedeno na kompletnim merdevinama u poziciji "single ladder", na okruglim osloncima,
prednika 25 do 100 mm.

Merdevine su opterecene silom (prethodno opteredenje) od 500 N u trajanju od jednog minuta. Merdevine su
se nakon uklanjanja prethodnog optere6enje vratile u podetni poloZaj.

Nakon prethodnog optere6enja, merdevine su opterecene silom od F=1100N (odnosno 1099N, za merdevine
u stoje6em poloZaju "standing ladder", velidina ispitnog optere6enja po formuli F = 2600 N x cos 650) u trajanju
od 1 minuta.

Nakon rastere6enja merdevina, posle ispitnog opterecenja, izmerena je trajna deformacija (ugib) f = 5 mm.

Dozvoljena trajna deformacija f (ugib), zadovoljava obzirom da je f < 0,2o/o u odnosu na rastojanje I izmedu
oslonaca,

2.2.2. lspitivanje merdevina u poziciji "platform"
(u skladu sa standardima SRPS EN 131-2.2018 i SRPS EN 131-4:2011 tadka 6.2.4)

2.2.2.1. lspitivanje 6vrsto6e "platform" komponente
(u skladu sa standardima SRPS EN 131-2:2018 i SRPS EN 131-4.2011 tadka 6.2.4.2)

lspitivanje je izvr5eno postavljanjem tereta na sredinu raspona platforme (najnepovoljnUi poloZaj).

lF

lspitivanje je izvrSeno tako Sto je ispitno optere6enje tj. sila od 1 000 N rasporedena preko delidne ploce
dimenzija 200 x200 mm. TeZina deli6na ploda je ukljudena u silu ispitivanja.
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lzmerena deformacija pod opterecenjem je iznosila 7 mm, Sto je < 1% duline platforme.

lzmerena preostala deformacija nakon rastereCenja je iznosila 1 mm, Sto je < 0,1% duline platforme

2.2.2.2. lspitivanje sig urnosti merdevi na
(u skladu sa standardima SRPS EN 131 -2:2018 i SRPS EN 1 31-4:201 1 tadka 6.2.4.3)

Ovo ispitivanje je izvr5eno postavljanjem tereta na sredinu raspona platforme (najnepovoljniji poloZaj).

lspitivanje je izvrseno tako Sto je ispitno opterecenje tj. sila od 2206 N (maksimalno opterecenje koje je naveo

proirroOre 1S0 kg x 1.5) rasporedena je preko deliCne plo6e dimenziia200 x 200 mm. TeZina delidna ploda je

ukljudena u silu ispitivanja.

lzmerena deformacija pod opterecenjem je iznosila 12 mm,Sto je < 2% duZine platforme.

lspitivanje je nastavljeno pove6anjem optere6enja tj. sile od 2942 N (dvostruko maksimalno opteredenje koje

je naveo proizvodad 150k9 x 2).

Nakon rasterecenja, merdevine su zadrZale funkcionalnost.

2.2.2,3. lspitivanje stabilnosti merdevi na
(u skladu sa standardima SRPS EN 131 -2'.2018 i SRPS EN 131-4:201 1 ta6ka 6.2.4.4)
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lspitivanje je izvr5eno tako Sto je ispitno opteredenje tj. sila od 750 N rasporedena preko delidne plode
dimenzija 200 x200 mm. eelidna ploda je postavljena sa strane platforme. lvica plode je poravnata sa ivicom
platforme. Takode, delidna ploda je centrirana u uzduZnom pravcu platforme (kao Sto je prikazano na skici
iznad). Nadalje, horizontalnom silom F od 300 N, delovano je na platformu.

Prilikom ovog ispitivanja merdevine se nisu sru5ile.

2.2.2.4, ls pitivanje prokl izavanja merdevi na
(u skladu sa standardima SRPS EN 131-2.2018 i SRPS EN 131-4:2011 tadka 6.2.4.5)

Ovo ispitivanje je izvr5eno na nadin, da su merdevine bile optere6ene horizontalnom sila od 300 N na sredini
obe strane platforme.

lzmereno pomeranje platforme tj. merdevina u bodnom smeru je bilo 3 mm, Sto je manje od dozvoljenih 5 mm.

lspitivanje je izvrSeno u Beogradu 15.10.2020. god.

lspitao.
Dejan Timotijevi6, maS. ing f

lzlozeni rezultati se odnose iskljudivo na ispitani deo. lzveStaj se ne sme umnozavati, izuzev u celini, bez odobrenja Laboratorije za ispitivanje metala.
Results are related to tested part only. This report should not be copied without written permission of Laboratory for testing of metals

Kraj izveitaja o ispitivanju /
End of the test repofi
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